6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

汇添富大盘核心资产混合 2021 年中期报告

   第 53 页  共 74 页

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金

通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价

格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2021年 06月 30日 上年度末 2020年 12月 31日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产－股票投资
5,760,777,22

9.78
92.57

5,589,948,16

5.58
94.81

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资
101,313,100.

00
1.63

66,293,290.4

4
1.12

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
5,862,090,32

9.78
94.20

5,656,241,45

6.02
95.93

注：本基金股票资产及存托凭证投资占基金资产的比例范围为 60%-95%（其中投资于港股通

标的股票占股票资产的比例不超过 50%）；每个交易日日终在扣除股指期货、国债期货和股

票期权合约需缴纳的交易保证金以后，基金保留的现金或投资于到期日在一年以内的政府债

券的比例合计不低于基金资产净值的 5%，本基金所指的现金不包括结算备付金、存出保证

金、应收申购款等。本基金投资于大盘核心资产型股票资产及存托凭证投资占非现金基金资

产的比例不低于 80%。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关

系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保

持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币

元）

本期末 2021年 06月 30日
上年度末 2020年 12月 31

日

沪深 300指数

上涨 5%
351,270,240.15 228,138,543.85

汇添富大盘核心资产混合 2021 年中期报告

   第 54 页  共 74 页

沪深 300指数

下跌 5%
-351,270,240.15 -228,138,543.85

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元）
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 5,760,777,229.78 92.13

 其中：股票 5,760,777,229.78 92.13

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 101,313,100.00 1.62

 其中：债券 101,313,100.00 1.62

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 341,220,586.00 5.46

8 其他资产 49,601,782.55 0.79

9 合计 6,252,912,698.33 100.00

注:本基金通过港股通交易机制投资的港股公允价值为人民币 2,533,815,862.44 元，占期末

净值比例为 40.72%。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 65,495.00 0.00

B 采矿业 10,512.39 0.00

C 制造业 1,805,749,925.07 29.02

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 71,286.79 0.00

汇添富大盘核心资产混合 2021 年中期报告

   第 55 页  共 74 页

E 建筑业 36,301.73 0.00

F 批发和零售业 88,540.94 0.00

G 交通运输、仓储和邮政业 9,014.76 0.00

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 106,527,273.53 1.71

J 金融业 162,958.46 0.00

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 480,225,464.36 7.72

M 科学研究和技术服务业 338,379,871.20 5.44

N 水利、环境和公共设施管理业 142,851.92 0.00

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 16,262.03 0.00

Q 卫生和社会工作 406,295,609.16 6.53

R 文化、体育和娱乐业 89,180,000.00 1.43

S 综合 - -

 合计 3,226,961,367.34 51.85

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别 公允价值（人民币） 占基金资产净值比例（%）

10 能源 - -

15 原材料 - -

20 工业 - -

25 可选消费 799,711,009.62 12.85

30 日常消费 - -

35 医疗保健 1,117,877,637.90 17.96

40 金融 - -

45 信息技术 100,417,910.64 1.61

50 电信服务 515,809,304.28 8.29

55 公用事业 - -

60 房地产 - -

合计 2,533,815,862.44 40.72

注:（1）以上分类采用全球行业分类标准（GICS）。

（2）由于四舍五入的原因市值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码
股票名

称
数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

汇添富大盘核心资产混合 2021 年中期报告

   第 56 页  共 74 页

1 02269
药明生

物
5,300,000 627,546,415.20 10.08

2 000858
五 粮

液
1,950,000 580,885,500.00 9.33

3 00700
腾讯控

股
1,060,000 515,090,803.20 8.28

4 601888
中国中

免
1,600,000 480,160,000.00 7.72

5 03690
美团－

Ｗ
1,550,000 413,227,569.60 6.64

6 603259
药明康

德
2,160,000 338,234,400.00 5.44

7 300014
亿纬锂

能
2,400,000 249,432,000.00 4.01

8 600519
贵州茅

台
108,000 222,123,600.00 3.57

9 300760
迈瑞医

疗
380,000 182,419,000.00 2.93

10 603882
金域医

学
1,050,000 167,758,500.00 2.70

11 300015
爱尔眼

科
2,333,841 165,656,034.18 2.66

12 000568
泸州老

窖
650,000 153,361,000.00 2.46

13 01999
敏华控

股
9,014,400 139,963,098.42 2.25

14 06078
海吉亚

医疗
1,600,000 135,795,456.00 2.18

15 01801
信达生

物
1,700,000 128,086,234.80 2.06

16 688363
华熙生

物
453,100 112,028,975.00 1.80

17 688111
金山办

公
272,400 104,468,124.00 1.68

18 00268
金蝶国

际
4,580,000 100,417,910.64 1.61

19 01877
君实生

物
1,800,000 96,604,488.00 1.55

20 01691
ＪＳ环

球生活
5,200,000 94,540,929.60 1.52

21 300413
芒果超

媒
1,300,000 89,180,000.00 1.43

22 300750
宁德时

代
150,000 80,220,000.00 1.29

汇添富大盘核心资产混合 2021 年中期报告

   第 57 页  共 74 页

23 02331 李宁 1,000,000 78,881,184.00 1.27

24 02333
长城汽

车
3,500,000 73,098,228.00 1.17

25 002044
美年健

康
8,000,118 72,881,074.98 1.17

26 09926
康方生

物－Ｂ
1,350,000 70,375,246.20 1.13

27 600690
海尔智

家
2,500,000 64,775,000.00 1.04

28 002371
北方华

创
200,000 55,476,000.00 0.89

29 603027
千禾味

业
1,943,922 51,105,709.38 0.82

30 00853
微创医

疗
600,000 34,772,623.20 0.56

31 688169
石头科

技
20,000 25,220,000.00 0.41

32 09969
诺诚健

华－Ｂ
875,000 20,786,398.50 0.33

33 600660
福耀玻

璃
300,000 16,755,000.00 0.27

34 600315
上海家

化
100,000 6,014,000.00 0.10

35 06855
亚盛医

药－Ｂ
100,000 3,910,776.00 0.06

36 300999 金龙鱼 12,114 1,029,205.44 0.02

37 688083
中望软

件
1,837 962,734.96 0.02

38 600570
恒生电

子
10,000 932,500.00 0.01

39 00772
阅文集

团
10,000 718,501.08 0.01

40 688690
纳微科

技
3,477 408,547.50 0.01

41 688660
电气风

电
51,238 371,987.88 0.01

42 688055
龙腾光

电
45,228 355,944.36 0.01

43 688161
威高骨

科
3,069 325,467.45 0.01

44 688276
百克生

物
3,486 277,067.28 0.00

45 688566 吉贝尔 9,882 252,386.28 0.00

汇添富大盘核心资产混合 2021 年中期报告

   第 58 页  共 74 页

46 688076
诺泰生

物
4,984 241,973.20 0.00

47 300957 贝泰妮 853 214,921.88 0.00

48 605499
东鹏饮

料
632 158,505.60 0.00

49 688601 力芯微 1,174 156,952.06 0.00

50 688575 亚辉龙 3,435 152,514.00 0.00

51 688315
诺禾致

源
3,711 145,471.20 0.00

52 688345 博力威 2,332 129,495.96 0.00

53 600906
财达证

券
7,597 128,237.36 0.00

54 300979
华利集

团
1,046 94,719.40 0.00

55 688316
青云科

技
1,428 92,820.00 0.00

56 688329
艾隆科

技
1,846 92,373.84 0.00

57 688456
有研粉

材
3,396 89,994.00 0.00

58 688499 利元亨 2,149 83,488.65 0.00

59 300861
美畅股

份
895 75,457.45 0.00

60 301018
申菱环

境
7,811 64,753.19 0.00

61 688663 新风光 3,279 62,989.59 0.00

62 300869
康泰医

学
862 61,046.84 0.00

63 603529
爱玛科

技
1,019 59,224.28 0.00

64 300981
中红医

疗
601 54,324.39 0.00

65 688087
英科再

生
2,469 54,219.24 0.00

66 688585
上纬新

材
4,922 52,173.20 0.00

67 300910
瑞丰新

材
474 49,556.70 0.00

68 601156
东航物

流
2,090 49,470.30 0.00

69 301017
漱玉平

民
5,550 49,173.00 0.00

70 300867 圣元环 1,498 45,404.38 0.00

汇添富大盘核心资产混合 2021 年中期报告

   第 59 页  共 74 页

保

71 688565
力源科

技
2,464 44,376.64 0.00

72 300973
立高食

品
360 41,655.60 0.00

73 688067
爱威科

技
1,259 39,520.01 0.00

74 300871
回盛生

物
927 36,153.00 0.00

75 605090
九丰能

源
1,090 35,326.90 0.00

76 688681
科汇股

份
1,899 34,903.62 0.00

77 601528
瑞丰银

行
2,230 34,721.10 0.00

78 605089 味知香 370 32,197.40 0.00

79 300872
天阳科

技
871 31,617.30 0.00

80 300870 欧陆通 478 29,884.56 0.00

81 301021
英诺激

光
2,899 27,424.54 0.00

82 001201
东瑞股

份
668 27,347.92 0.00

83 605296
神农集

团
569 26,856.80 0.00

84 603324
盛剑环

境
733 26,666.54 0.00

85 603759
海天股

份
1,119 22,939.50 0.00

86 001207
联科科

技
682 22,581.02 0.00

87 605378
野马电

池
473 21,729.62 0.00

88 300911
亿田智

能
309 21,407.52 0.00

89 300877
金春股

份
569 20,922.13 0.00

90 001206
依依股

份
321 20,389.92 0.00

91 300884 狄耐克 748 20,106.24 0.00

92 300891
惠云钛

业
1,143 19,876.77 0.00

93 605305 中际联 368 19,364.16 0.00

汇添富大盘核心资产混合 2021 年中期报告

   第 60 页  共 74 页

合

94 300878
维康药

业
401 18,714.67 0.00

95 603511
爱慕股

份
553 18,249.00 0.00

96 300898
熊猫乳

品
496 17,984.96 0.00

97 301015
百洋医

药
462 17,939.46 0.00

98 300864
南大环

境
315 17,328.15 0.00